
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

che l’art. 4 dell’allegato n. 5 sopra menzionato prevede che “Il pediatra da incaricare

(…) che vuole accedere alla procedura di ricambio generazionale della APP,

presenta all’Assessorato alla Sanità della Regione idonea richiesta (modulo C)* da

inviare mediante PEC, entro il termine del 30 aprile” e che, comma 2 “Il pediatra di cui

al comma 1 viene inserito nell’“Elenco APP dei pediatri da incaricare”, di cui al

successivo art. 5, che sarà reso pubblico entro il 31 maggio”;

CONSIDERATO

che l’art. 19 comma 10 dell’ACN sopra richiamato prevede che “I pediatri iscritti alla

graduatoria di cui al comma 1 possono chiedere di accedere alla procedura di

ricambio generazionale derivante dalla Anticipazione della Prestazione Previdenziale

(di seguito denominata APP), di cui all’Allegato 5 del presente Accordo. Tale richiesta

deve essere effettuata o confermata entro il termine del 30 aprile dell’anno di

riferimento della graduatoria”;

CONSIDERATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali personale e riforma della Regione n.

127 del 14.11.2019 con il quale sono state conferite, al dott. Stefano Piras, le funzioni

di Direttore del Servizio Promozione e governo delle reti di cure dell’Assessorato dell’

igiene e sanità e dell'Assistenza sociale;

VISTO

la determinazione RAS n. 1369 del 29.11.2022 con la quale è stata approvata la

graduatoria unica regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta valida per l’

anno 2023 pubblicata sul BURAS n. 55 del 01.12.2022;

VISTA

la nota SISAC prot. n. 219/2023 in merito all’attivazione delle procedure di anticipo

della prestazione previdenziale (APP) per i medici pediatri di libera scelta;

VISTA

l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di

libera scelta ACN, reso esecutivo con l'intesa Stato - Regioni del 28.04.2022;

VISTO

il Decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e le successive modificazioni ed integrazioni;VISTO

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Pubblicazione elenco Anticipo della Prestazione Previdenziale (APP) dei pediatri da

incaricare valevole per l’anno 2023 – ACN/2022 Allegato 5, art.5.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-03 - Servizio Promozione e Governo delle Reti di Cure



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

alla luce di quanto esposto, di dover provvedere, in conformità alle disposizioni di cui

all’allegato 5, artt. 4 e 5 dell’ACN 28 aprile 2022, all’approvazione e alla pubblicazione

dell’” per l’anno 2023, allegata al presente attoElenco APP dei pediatri da incaricare”, 

per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO

che, invero, la domanda pervenuta da parte della dott.ssa Maria Laura Fenu non

risulta accoglibile poiché la professionista non risulta inserita nella vigente graduatoria

unica regionale dei pediatri di libera scelta e che, ai fini dell’inserimento nel detto “Elen

”, così come recita l’art. 5 dell’allegato 5,co  “si utilizza il punteggio della graduatoria

regionale di cui all’articolo 19, comma 1 del presente Accordo”;

CONSIDERATO

che le domande accoglibili, che presentano i requisiti utili ai fini dell'inserimento nell'"El

" in oggetto sono le seguenti:enco

- dott.ssa Sabrina Pilia

- dott.ssa Gloria Stefania Piga

- dott.ssa Flaminia Bardanzellu

CONSIDERATO

che, in merito alla procedura di cui sopra,  sono pervenute le seguenti quattro

domande ai fini dell’inserimento nel detto elenco dei medici pediatri di libera scelta, ai

fini dell’attivazione delle procedure di anticipo della prestazione previdenziale (APP)

valevole per l’anno 2023:

- dott.ssa Sabrina Pilia

- dott.ssa Gloria Stefania Piga

- dott.ssa Flaminia Bardanzellu

- dott.ssa Maia Laura Fenu

CONSIDERATO

ancora, che l’art. 5 del predetto allegato n. 5 dispone che “Ai fini della formazione dell’

“Elenco APP dei pediatri da incaricare” si utilizza il punteggio della graduatoria

regionale di cui all’articolo 19, comma 1 del presente Accordo. 2. Il pediatra da

incaricare già inserito nell’Elenco APP deve confermare all’Assessorato alla Sanità

della Regione, mediante PEC, entro il 30 aprile di ogni anno, la volontà di adesione

alla procedura di ricambio generazionale. La revoca in corso d’anno della disponibilità

a rimanere nell’Elenco APP deve essere comunicata mediante PEC;

CONSIDERATO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

La presente determinazione, comprensiva di tutti i relativi allegati, è pubblicata sul

sito istituzionale della Regione autonoma della Sardegna

ART.2

Ai sensi della normativa e per tutto quanto esposto in premessa, è disposta l’

approvazione dell’” per l’anno 2023, ai fini dell’Elenco APP dei pediatri da incaricare”, 

attivazione delle procedure di anticipo della prestazione previdenziale (APP), allegato

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

ART.1

DETERMINA

Dalla conformità dei documenti allegati in copia digitale, agli originali analogici tenuti

agli atti della Direzione generale di provenienza (se applicabile)

DATO ATTO

in relazione al presente procedimento, di non trovarsi in conflitto di interessi, ai sensi

dell’art. 6 bis della L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 7, 15 e 19, comma

9, del Codice di comportamento del personale della Regione autonoma della

Sardegna;

RITENUTO

La presente determinazione è comunicata all’Assessore dell’Igiene e sanità e dell’assistenza sociale ai

sensi dell’art. 21, comma 9 della Legge regionale n. 31 del 13.11.1998 e ss.mm.ii..

Siglato da :

CLAUDIA PORCU

GIUSEPPE COGONI


		2023-05-26T13:36:44+0200
	PIRAS STEFANO
	Firmato digitalmente da


		2023-05-26T13:36:49+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




